АО «Международный аэропорт
Краснодар»

ул. им. Евдокии Бершанской, д. 355

г. Краснодар, 350912

ООО «Кубань Кейтеринг»

ул. Первомайская, д. 4,

п. Знаменский,

г. Краснодар, 350055

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 457/2018

26 декабря 2018 года                                                                                                      г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 457/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Дегтярева Р.В., заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации, анализа рынков и
реестра;

Осипян А.К. – главный специалист-эксперт отдела контроля экономической концентрации,
анализа рынков и реестра,

в присутствии <…> - представителя АО «Международный аэропорт             Краснодар» по
доверенности от 02.07.2018 № <…>, <…> - представителя ООО «Кубань Кейтеринг» по
доверенности от 20.11.2018 № б/н, <…> - представителя ООО «Кубань Кейтеринг» по
доверенности от 20.11.2018 № б/н, рассмотрев дело № 457/2018 по признакам нарушения АО
«Международный аэропорт Краснодар» (350912, г. Краснодар, ул. Им. Евдокии Бершанской,
355; ИНН 2312126429, ОГРН 1062312025456) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов ООО

«Кубань Кейтеринг» при заключении договора возмездного оказания услуг по организации и
обеспечению воздушных судов бортовым питанием и сопутствующими товарами для
продажи на борту ВС в аэропорту г. Краснодар, установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в соответствии с
пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 457/2018.
2. Назначить рассмотрение дела № 457/2018 на 31.01.2019 в 15 часов 00 минут по адресу:

г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
3. АО «Международный аэропорт Краснодар» представить в срок до 24.01.2019

правовое обоснование допуска сотрудников ООО «Производственно-торговая фирма
«Авиапит» в зону транспортной безопасности аэропорта г. Краснодар по постоянным
пропускам, с приложением подтверждающих документов.

4. ООО «Кубань Кейтеринг» представить в срок до 24.01.2019 в письменном виде
уточненные требования по направленным ранее заявлениям (вх. Краснодарского
УФАС России № 6443 от 15.06.2018, № 6711 от 21.06.2018) с учетом ходатайства о
приобщении документов к материалам дела (исх. № 248/18 от 20.11.2018).

Явка ответчика по делу (представителя с надлежащим образом оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                             Р.В. Дегтярева

Члены комиссии                                                                                                      О.А. Мурадян

           А.К. Осипян